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Av herr Olsson i Golvvasta, om årligt understöd åt förre drago
nen Carl Arvid Löf.

Vid generalmönstring med Sigtuna skvadron av Kungl, livregementets dra
goner den 5 september 1896 erhöll dragonen Carl Arvid Löf, tjänande för rust
hållet nr 68 i Boglösa socken av Uppsala län, avsked — som det hette — »för 
framtida val». Löf hade varit i tjänst vid regementet sedan den 6 februari 
1890 och erhöll avsked med det vitsordet, att han »under tjänstetiden sig väl 
skickat».

Av krigsrättsprotokoll den 11 juli 1890 framgår, att Löf den 21 maj samina 
år träffats av ett löst skott i ansiktet, avskjutet av våda, varvid vänstra ögat 
skadades. Löf uppger själv, att verkliga anledningen till att hån erhöll avsked 
år 1896 var denna ögonskada och att han trodde sig ha erhållit sjukavsked men 
förhindrades att framställa några fordringar i samband med avskedet därför att 
skvadronchefen behållit krigsrättshandlingarna, vilka tillställdes Löf först tre 
månader efter erhållet avsked.

Kran och med 1923 uppbär Löf ett ärligt understöd av 73 kr. från Vadstena 
kngsmanshuskassa. En ar 1924 genom sekundchefen för Kungl, livregementets 
dragoner ingiven ansökan örn ökat understöd lämnades utan bifall.

hedan denna tid har Lifs ekonomiska ställning blivit avsevärt försämrad. 
Enligt intyg, utfärdat av kommunalnämndens ordförande i hans hemsocken, 
kan han anses vara, i synnerligt stort behov av understöd. Av läkarintyg fram- 
gar dessutom, att Löf, som är- född den 10 november 1868 och således över 64 
ar gammal, numera är fullständigt blind a ena ögat -— en följd av ovan om- 
förmälda olyckshändelse i tjänsten.

Starka billighetsskäl synes mig med anledning härav tala för ett förhöjt 
understöd, varför jag tillåter mig hemställa,

att riksdagen matte till förre dragonen vid Kungl, livrege
mentets dragoner Carl Arvid Löf i Litslena församling, Upp
sala län, bevilja ett understöd ur Vadstena krigsmanshuskassa 
eller av andra medel av 500 kr. per år.

Stockholm den 21 januari 1933.
C. G. Olsson

i Golvvasta.
Åldersbetyg, läkarbetyg samt intyg från kommunalnämndsordföranden i Löfs 

hemort skola inlämnas i original till vederbörande utskott.
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